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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu

ul. Ołbińska 32, 50 – 233 Wrocław 
Wrocław, dn. 26.05.2020r. 

Sygnatura postępowania: ZZ-ZP-2375 - 2/20                    

Dot.: przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi przeglądów technicznych i konserwacji sprzętu i aparatury medycznej będącej na wyposażeniu Szpitala SPZOZ MSWIA we Wrocławiu
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 poz. 1843 ze zm.), Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu zawiadamia, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczący ww. postępowania:

Pytanie nr 1

Dotyczy pakietu nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 2 do osobnego pakietu? Zgoda Zamawiającego umożliwi nam złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź na pytanie nr 1:
TAK. Zamawiający wyraża zgodę i tworzy nowy pakiet nr 43.
Jednocześnie Zamawiający zmienia pkt. 5.3 ppkt. 3) SIWZ dotyczący spełniania warunku zdolności technicznej i zawodowej w następujący sposób:

,, 3) zdolności technicznej lub zawodowej – Wykonawca spełni warunek, jeśli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał w sposób należyty minimum 2 usługi w zakresie przeglądów technicznych, konserwacji i napraw sprzętu medycznego każda o wartości brutto nie mniejszej niż wskazane odpowiednio dla każdej części postępowania:

	Pakiet


	Wartość brutto (zł)


	Pakiet


	Wartość brutto (zł)



	1
	16.000
	22
	400

	2
	7.000
	23
	2.100

	3
	5.000
	24
	1.600

	4
	6.500
	25
	500

	5
	3.000
	26
	800

	6
	9.000
	27
	1.000

	7
	9.000
	28
	300

	8
	4.500
	29
	400

	9
	2.000
	30
	2.700

	10
	5.000
	31
	2.100

	11
	3.500
	32
	750

	12
	600
	33
	2.500

	13
	4.500
	34
	2.500

	-
	-
	35
	1.800

	15
	2.500
	36
	1.200

	16
	3.500
	37
	1.800

	17
	2.500
	38
	6.500

	18
	600
	39
	1.100

	19
	3.000
	40
	8.500

	20
	2.100
	41
	10.500

	21
	1.800
	42
	2.000

	
	
	43
	3.000

	
	
	44
	600

	
	
	45
	500

	
	
	46
	300


Dodatkowo Zamawiający wprowadza nową treść Załączników nr 1, 2 oraz 3, które stanowią załączniki do niniejszych wyjaśnień.
Pytanie nr 2

Dotyczy kryterium wyboru ofert
Czy Zamawiający obniży próg okresu doświadczenia np. do 15 lat i zmieni tym samym punktację. Zamawiający nie ustanowił progu 30 pkt, co stanowi duży rozrzut punktacji np. pomiędzy doświadczeniem osoby z 20 letnim a 21 letnim doświadczeniem. Dodatkowo Zamawiający wprowadzając kryterium doświadczenia i przyznając aż 40 pkt. za doświadczenie powyżej 20 lat, dyskryminuje tym samym osoby młodsze, które niejednokrotnie mają większą wiedzę i doświadczenie w serwisie sprzętu medycznego niż osoby powyżej 20 lat doświadczenia. Większość sprzętu objętego  postępowaniem została wyprodukowana po 2005r. Dodatkowo należy podkreślić, że w okresie ostatnich 20 lat nastąpił gwałtowny rozwój technologii w zakresie aparatury medycznej i wiedza sprzed 20 lat nie ma w tej chwili zastosowania. 
Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje pkt. 18.2.4 SIWZ w następujący sposób:
,,18.2.4 Punkty za doświadczenie osób realizujących przedmiot zamówienia, członkowie Komisji przetargowej przyznają punkty zgodnie z opisem poniżej:


W ramach kryterium „Doświadczenie osób realizujących przedmiot zamówienia ”, rozumianego jako wyrażony w pełnych latach okres łącznego doświadczenia pracowników, którzy wykonywać będą przeglądy będące przedmiotem zamówienia u Zamawiającego,  każdy z Wykonawców może otrzymać maksymalne 40 pkt zgodnie z wagą tego kryterium. 


Zamawiający wymaga, aby każdy z Wykonawców w ofercie określił okres doświadczenia w załączniku nr 1 (oferta) wg. ściśle określonego wymogu (tzn. do 5 lat/ lub od 5 lat do 10 lat/ lub od 10 lat do 15 lat/ lub od 15 lat do 20 lat/ lub ponad 20 lat)
W przypadku, gdy Wykonawca nie określi w ofercie okresu doświadczenia, Zamawiający przyjmie, że został Wykonawca posiada doświadczenie do 5 lat i przyzna minimalną liczbę punktów, tj. 0 pkt. 

Punkty przyznawane będą w następujący sposób: 

1) okres  doświadczenia osób realizujących przedmiot zamówienia do 5 lat – 0 pkt;
2) okres  doświadczenia osób realizujących przedmiot zamówienia powyżej 5 lat do 10 lat – 10 pkt;
3) okres  doświadczenia osób realizujących przedmiot zamówienia powyżej 10 lat do 15 lat – 20 pkt;
4) okres  doświadczenia osób realizujących przedmiot zamówienia powyżej 15 lat do 20 lat – 30 pkt;
5) okres  doświadczenia osób realizujących przedmiot zamówienia powyżej 20 lat – 40 pkt;”
Zmieniony załącznik nr 1 stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.
Pytanie nr 3

Dotyczy wzoru umowy § 7 Kary umowne
Pyt1. Czy Zamawiający zmniejszy wysokość kar umownych do np. 50zł za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu przeglądu, naprawy, w wyniku braku reakcji, lub zmienić wartość kar na wartość procentową od wartości umowy / pakietu? Kary wskazane przez Zamawiającego niejednokrotnie mogą przekroczyć wartość usługi. 

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 4

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej: PZP) zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie, czy zawarty w SIWZ wymóg dotyczący zatrudniania przez wykonawcę na umowę o pracę osób wykonujących czynności w zakresie przeprowadzania przeglądów, konserwacji, kontroli bezpieczeństwa aparatury medycznej wraz z naprawami oznacza, że Zamawiający uznaje, iż wykonywanie ww. czynności będzie zawierało cechy stosunku pracy w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu Pracy (dalej k.p.)

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie:

1) wnosimy o usunięcie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę z zapisów SIWZ .
2) Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z pak 4 respiratora eVent.
Wnioskujemy o wprowadzenie zmiany SIWZ polegającej na dopuszczeniu możliwości posłużenia się przez wykonawcę zarówno swoimi pracownikami, jak i osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umów cywilnoprawnych przy wykonywaniu czynności w zakresie przeprowadzania przeglądów, konserwacji, kontroli bezpieczeństwa aparatury medycznej wraz z naprawami.

Zmodyfikowany zapis może mieć następujące brzmienie: „Zamawiający informuje, że wykonawca może przy realizacji zamówienia posługiwać się zarówno swoimi pracownikami, jak i osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umów cywilnoprawnych.”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający wyraża zgodę i wykreśla z SIWZ pkt. 3.6 oraz tworzy nowy pakiet 42. Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.
Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 4 pozycji 4 oraz z pakietu 28 pozycji 2 do osobnego pakietu? Wydzielenie w/w pozycji pozwoli na przygotowanie  korzystniejszej oferty dla szpitala.
Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający wyraża zgodę i tworzy nowy pakiet 42 i 46. Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.
Pytanie nr 6

Bardzo proszę o informację czy dla urządzeń z pakietu 17,19,23 w cenie przeglądów należy uwzględnić wymianę akumulatorów . 
Informacja ta jest niezbędna do oszacowania kosztów. 

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie wymaga uwzględnienia w cenie przeglądów wymiany akumulatorów. Ewentualna wymiana akumulatorów będzie rozliczana na podstawie odrębnej oferty.
Pytanie nr 7
Czy Zamawiający zgodzi się wydzielić z pakietu nr 12  pozycję nr 2 Diatermia elektrochirurgiczna Emed  Spektrum oraz pozycje nr 4 DIATERMIA CHIRURGICZNA Z MODUŁEM ARGONOWYM ES-350. Obie diatermie zostały wyprodukowane  przez firmę EMED, pozostałe przez innego producenta. Wydzielenie ww. urządzeń do innego pakietu umożliwi Autoryzowanemu Serwisowi możliwość uczestnictwa w ww.  postępowaniu przetargowym oraz zaproponowanie atrakcyjnych cen. Posiadanie autoryzacji gwarantuje dostęp do aktualnej wiedzy dotyczącej serwisowanych urządzeń, dostęp do nowych i oryginalnych części zamiennych i akcesoriów oraz do najnowszych wersji oprogramowania, a także wykonywanie usług zgodnie z wymaganiami producenta.
Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający wyraża zgodę i tworzy nowy pakiet 44. Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.
Pytanie nr 8

Czy Zamawiający w pakiecie nr 25 wyrazi zgodę na wydzielenie poz nr 3? Pozytywna odpowiedź pozwoli na złożenie oferty potencjalnemu wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający wyraża zgodę i tworzy nowy pakiet 45. Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.
Pytanie nr 9

Pakiet 13 i 14

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia, punkt 5. g) Zamawiający wymaga przeprowadzenia podczas przeglądu niezbędnych aktualizacji oprogramowania urządzenia. W przypadku aparatów ultrasonograficznych dostęp do aktualizacji oprogramowania, które są niezbędne do zainstalowania i wpływają na poprawną pracę urządzenia, posiada tylko i wyłącznie autoryzowany dystrybutor. Wymóg przeprowadzenia przeglądu przez autoryzowany serwis pozwoli na przygotowanie rzetelnej oferty, której zakres będzie zgody wymaganiami Zamawiającego stawianymi w SIWZ, a wykonana usługa spełniać będzie wszystkie zalecenia producenta w zakresie bezpiecznego użytkowania i konserwacji urządzeń medycznych. Czy w związku z powyższym Zamawiający będzie wymagał, aby wykonawca posiadał autoryzację producenta na wykonywanie przeglądów i napraw?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 10

Prośmy o doprecyzowanie, w jakiej lokalizacji znajdują się aparaty z pakietu 13 i 14.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Aparaty znajdują się w Szpitalu SPZOZ MSWiA we Wrocławiu, przy ul. Ołbińskiej 32 oraz w przychodni SPZOZ MSWiA we Wrocławiu, przy ul. Grabiszyńskiej 35-39. 
Pytanie nr 11

Dotyczy pakietu r 3  

Dotyczy SIWZ 

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy dysponowania aktualną dokumentacją techniczną  producenta ( instrukcje serwisowe , noty serwisowe,  procedury, szkolenia  i inne)  by prawidłowo realizować zakres  zamówienia? 

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie wymaga posiadania przez Wykonawcę fizycznej kopi dokumentacji technicznej, ale wymaga jej znajomości oraz wykazania się dostępem do tej dokumentacji na żądanie Zamawiającego. Zamawiający wymaga znajomości wytycznych producenta danej aparatury oraz wykonania przeglądów zgodnie z jego zaleceniami, aby prawidłowo realizować zakres zamówienia.
Pytanie nr 12

§ 6   punkt 3 

Dotyczy wzór umowy  

Czy zamawiający zgodzi się na rozszerzenie punktu 3 o następującą treść: 

3) W okresie gwarancji, Wykonawca zobowiązuje się usuwać wady/ usterki wynikające z wadliwego wykonania usługi w terminie do 5 7 dni roboczych lub w przypadku, gdy konieczne jest sprowadzenie części od producenta w terminie do 10 14 dni roboczych od chwili otrzymania zgłoszenia pozytywnego rozpatrzenia zgłoszenia reklamacyjnego wykonanej usługi, bez pobierania dodatkowego wynagrodzenia 
Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza nową treść § 6   punkt 3 wzoru umowy (Załącznik nr 6):
,,3) W okresie gwarancji, Wykonawca zobowiązuje się usuwać wady/ usterki wynikające z wadliwego wykonania usługi w terminie do 7 dni roboczych lub w przypadku, gdy konieczne jest sprowadzenie części od producenta w terminie do 14 dni roboczych od chwili pozytywnego rozpatrzenia zgłoszenia reklamacyjnego wykonanej usługi, bez pobierania dodatkowego wynagrodzenia.”
Pytanie nr 13

§ 6   punkt 4 

Dotyczy wzór umowy  

Czy zamawiający zgodzi się na dodanie punktu 4 w  w/w paragrafie o następującej treści:

4) W przypadku nie usunięcia wad/usterek powstałych w okresie gwarancji w terminie określonym w ust. 3, Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne zgodnie z § 7 ust. 1 lit. b. Zamawiający odstąpi od naliczania kary w przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużających się czynności serwisowych.
Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza nową treść § 6   punkt 4 wzoru umowy (Załącznik nr 6):

,, 4) W przypadku nie usunięcia wad/usterek powstałych w okresie gwarancji w terminie określonym w ust. 3, Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne zgodnie z § 7 ust. 1 lit. b. Zamawiający odstąpi od naliczania kary w przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego za jego zgodą na czas przedłużających się czynności serwisowych, nie dłużej jednak niż przez trzykrotny okres przewidziany w ust. 3.
Pytanie nr 14

§  7 

Dotyczy wzór umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej odpowiednio  dla : 

a) 200 zł. na 100 zł.  

b) 100 zł.  na 50 zł. ? 

c) 10% na 5%

d) 100 zł. na 50 zł.

e) 500 zł. na 250 zł. 

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 15

pakiet nr 32 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie urządzenia do siedziby i na koszt  Wykonawcy, obniży to w znaczący sposób koszty serwisowe.
Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający wyraziłby zgodę na wysyłkę urządzenia, jedynie w przypadku zapewnienia przez Wykonawcę urządzenia zastępczego na czas wykonania przeglądu. Szpital dysponuje tylko jednym tego typu aparatem, a w obecnej sytuacji epidemicznej jest ono w stałym użytku.
Pytanie nr 16

pakiet nr 32 

dotyczy zapisów umowy 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust 1 pkt a, b, d, e.

a) za opóźnienie w wykonaniu przeglądów i/lub konserwacji sprzętu medycznego, w wysokości 100,00 zł za każdy dzień opóźnienia ponad termin określony zgodnie z harmonogramem, o którym mowa w § 5 ust. 1 ;

b) za opóźnienie w usunięciu wady wynikającej z gwarancji ponad ustalony w § 6 ust. 3 termin  - 50 ,00 zł za każdy dzień roboczy opóźnienia.

d) za brak reakcji na zgłoszoną wadę , awarię albo usterkę – 50,00 zł za każdy dzień braku reakcji,

e) za niewykonanie usługi z winy Wykonawcy, w sytuacji przewidzianej w § 4 ust. 8d) w wysokości 100,00 zł

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 17

Dotyczy Pakietu nr 6 – Skanery RTG (Zał. Nr 3 do SIWZ- Formularz asortymentowo-cenowy)

Czy Zamawiający wymaga, aby usługa przeglądu technicznego skanerów RTG była wykonana przez autoryzowany serwis producenta urządzeń?

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający nie wymaga.
Pytanie nr 18

Dotyczy wzoru umowy §7 pkt. 1a, 1b, 1d, 1e

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych odpowiednio:

w Pkt 1a) z 200 zł na 100 zł.

w pkt 1b) ze 100 zł na 50 zł.

w pkt 1d) ze 100 zł. na 50 zł. 

w pkt 1e) z 500 zł na 250 zł. ?

Określona przez Zamawiajacego wysokość kar jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 19

dotyczy Zadania 17

Prosimy o określenie w jakich terminach Zamawiający wymaga wykonywania przeglądów.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Wszystkie pompy infuzyjne mają zbliżony cykl konserwacji, w związku z czym przeglądy mogą zostać wykonane w jednym terminie. 
Jednocześnie Zamawiający wykreśla w całości Pakiet nr 14 oraz wykreśla dwie pozycje z Pakietu nr 3 według nowego Załącznika nr 3 do SIWZ.
Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ zaznaczenia źródła tej zmiany (datę odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).



